XXII. Justinianus vero suscepto imperio ado-  
lescentis natus annos xvi, cum suo arbitrio ad-  
ministraret omnia, in multas clades rempublicam  
conjecit. Nam populi quidam Mardaitæ, speculis  
montis Libani sub Pogonato occupatis, formidabiles  
erant Arabibus, quæ etiam causa illis fuerat peten-  
dæ pacis a Romanis, quam (ut dictum est) impetra-  
vit. Cum autem is imperator sceptris recens potitus  
esset, 92 Abimelechus, Mavia defuncto, Arabum  
princeps, per legatos a Justiniano pacis confirma-  
tionem petiit, rogans ut Mardaitæ Libano amove-  
rentur. Quod si fieret, se Romanis quotidianum  
tributum pensurum, millenos aureos nummos, ser-  
vum et equum eximium pollicebatur. His conditio-  
nibus fœdere renovato, et Mardaitis, qui xii milli-  
bellicosorum virorum habebant, e Libano digressis:  
gens Arabica metu illorum liberata, Romanum  
imperium multis malis affecit. Cæterum Justinia-  
nus, misso duce Leontio, Iberiam, Albaniam et  
alias regiones subegit. Idem etiam, ictum cum  
Bulgaris fœdus rupit, neque eis tributis pendere  
sustinuit, sed expeditione in plagas occidentales  
suscepta multas Sclavicas gentes partim in dedi-  
tionem accepit, partim bello domuit. Unde novas  
legiones conscripsit, delectis juvenum fortissimo-  
rum circiter xxx millibus: quos populum acquisi-  
tum appellavit. Is gaudens et fretus, etiam Arabi-  
cum fœdus rupit, causa ex eo sumpta, quod an-  
nui tributis moneta non Romanum signum, sed

#### Variorum lectiones et notæ.

(31) Ἐπὶ καὶ δέκα. Regnavit Pogonatus an. 17, a morte scilicet parentis computatis. Nam cum in Actis concilii vi œcumenici, quod cœptum est Constantinopoli 7 die Novemb. indictione 9, (anno Chr. 680) 27 imperii ejusdem Constantini,

post ejus consulatum 13, et Heraclii et Tiberii anno 22. Inde colligitur Constantinum et fratres, patræ superstite, imperatores appellatos, ac Constantinum quidem an. 643, fratres vero anno 648

vix igitur pacem per legatos petenti, annuit imperator, misso Joanne patricio, cui Pitzigaudæ nomen erat, viro prudente ac in dicendi facultate exercitato, qui pacis interpres esset. Qui in Arabiam profectus, et honorificentissime excerptus, cum Saracenis transegit, pace, scriptis tabulis, in annos xxx firmata, ut Arabes, se Romanorum imperio quottannis auri terna millia, octonos servos, totidemque equos apud se præstantes tributum nomine pensituros pollicerentur. Ea pace cognita, Occidentales Romanorum hostes, et ipsi legatis cum muneribus ad imperatorem missis, pacem imperarunt.